
0£%
*8

*
'•

m Diario Oficial da Uniao - Scÿao 3 N* 221, segunda-fcira, 20 de novembro de 2017190 /SSX 1677-7069
•••

PREFEmJRA MUNICIPAL DE PINDORETAMA PREGAO PRESENCIAL V 72/MI7 - NECLEI. - SKP1‘uJ.i do Ceara. CEP: 61.760-000. inscnta no CNPJ wb o D*
2121? 2460001-11 Fundamcnto Legal Processo dc bcitaeio na n»
dalidadc dc ConcorTcncia n.- 2017.08.09.01. Objeto: Cuntrotoclo dc
.mpreÿi cvpecializoda na prcvtaeSo dc SCTVKOS dc engcnharia para

k.'.Lio dt> -isicma de iluminaclo public* dcslc munictpio. compre-
.ndcndo a* aiiwdadcs de manuicnÿo prcvcntrva c conwha. call
.cmct (OXOOi. amplutoÿio. nrforma, modcmiza<3o. inclumdo todos os

de material*. tranvporte. equipamentos. mio dc ubra c demais
sm K'os consume no Tcrmo dc Rcl'crtocia Preco: RS 642.965J7
(vciscentos c quarenta c doit mil novcccnto* c scsscnta c cinco rcais

c tnnt.i c %etc centavos). para o Lotc I c dc RS 1-577,330.28 (hum

imUiao. quinhcnto* c *ctenu c sete mil. trezcmos c rnnta rcais c vinic
e oiio eenuvosi rura o Lore IL rcspectivamcnte. touhzando o valor
silubul dc RS 2 i20.295.65 (doi* milhte*. duzentos c viroe mil e
duzentos c novenu c cinco rcais c scsscnta cinco centavos). Vigdncia
do (.omrato 12 (doze) mesos Prazo dc Exccuÿio: 365 (trezemos c
'•cvtciita c cinco) dia* Onaem do Rccurvot: Rceurso* Propno*.
jiravcs da ScsTcuna de Infraestrutura c Saneamcnco nas dotacte*
orcamcnuna* n' 20 01 15.452-10002 128. 20 01.25.752.1700.F087.
cJemcruo dc despot V 3.3 90.39.00: 4 4 90 51.00. Data: Icapui-CE.
23 dc .Hiinbro de 2017 Signauno* Contraianlc: Sccrctaru de In-
i r .itTHiruiura e Sancamcnt© Comraiado Rota do Sol Numinaÿte* c
service Lida. • ME Icapui-CE. 23 dc outubro dc 2017. Carman
lulu da Cota •Secretana de AdmmistravEo c Finances

EXTRATO DE COVTRATO Central de Ltcitoftex Data de Abertura 30-11/2017. as I Oh
(Horario de Brasilia I OBJETC) Rcgistro de Prr<o para Fuwro* c
Eventual* Contrauvte* de emprosas especializada* para locavio de
cstnituras para rcalizaÿio de evento* na cidadc dc Sobral e Regiao.
akm de outrot scrvtvos correlates, para amparo aos evemos pro-
movidos pda Sccrctaru da Cultura. Juventude. Espartc c Lazer. pdo
penodo de 12 (Doze) metes. Modalidadc: Pregio Prescncial (SRP3 N*
072 2017 - SECJEL Valor do Edital: Gratuito INFORMACÿES:
Site www sobral.ce.gov hr. (ACESSE - LICTTAC6ES> e a RIM W
ruio de Medeiros. N* 1.250. 4* andar Fonts: (88) 3677-1157 c
1254

PREGAO ELETR6N1CO N* 20170830.01-PE. CONTRATA NTE.

Mumctpro dc Pindoictama-CE CONTRATADAS 1 - VICTOR Sl-
QCE1RA NOCRATO-ME. Contrato NT. 20171003.01. 2 - A PA-
ZIN ATX) MARINOA-ME (MAQPAZVME. Contrato hT
20171003 02; 3 - VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME Con¬
trato N*: 20171003 03: 4 - DIRCEU LONGO * CIA LTDA EPP.
Contrato N*: 20171003.04: 5 - MARIA CELINA OUVEIRA DA
PAZ-ME Contrato N*. 20171003.05. OBJETO Aquiwcio de material
pennanenie e cotHumo destmado a supnr as nccessidades da Se-
cretana de Educacio. Cultura c Juventude da Prcfcitura Municipal dc
Pindorcuum-CE. rcfcrcntc ao PregAo Ektr6n»co N* 20170830.01-PE.
VALORFS 1- RS 92.092.19 (Novmu e Dots Mil Novcota c Dois
Rcais c Dczenovc Centasxis), 2- RS 104.054,46 (Cento e Quatro Mil
e Ctnquenu c Quatro Reals e Quarenta c Sets Centavo*); 3- RS
31.231.70 (Tnnu e Urn Mil Duzcnios c Trim* e Um Rear* e Sctenta
Cenuv-os); 4- RS 18.975,00 (Dezmto Mil Noveoentos c Setcnia c
Cinco Rcais): 5- RS 40.626.00 (Quarenta Mil Setsccsto* c Virue c
Sets Ream VRifcNCIA: 3I-T2£0I7. DATA DE ASSINATL'RA
03/10-2017 ASSJKA PECO MUN1CIPIO DE PINDORETAMA-CE
Maria Martins de Carvalho - Ordenadora de Despesas da Secretana
dc EducatAo. Cultura e Juventude: ASSINA PELA EMPRESA VIC¬
TOR SIQCEIRA NOCRATO-ME - Caio italo Bainu Mota. Rcpre-
sentantc. ASSINA PELA EMPRESA A. PAZINATO MAR1NGA -
ME (MAQPAZFME - Amdmo Pazinato. Propnetino; ASSINA PE¬
LA EMPRESA VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME - Victor
Daniel Costa Pereira. Propriettrio; ASSINA PELA EMPRESA D1R-
CEl LONGO A CIA. LTDA.-EPP - Dirceu Longo. Sdcio Admi-
ntstrador. ASSINA PELA EMPRESA MARIA CELINA OUVEIRA
DA PAZ-ME - Ari Soares Pinto. Procurador.

Sobral-CE. 20 dc novembro dc 2017
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Prcgoeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR!

AS ISO DE I.K ITACAO
PREGAO N* IS/2017-PP

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCE

AVISO DE IJCITACAO
TOMADA DF. PRECOS S* SS-TPO0I 17

\ C omivsio dc LicitaÿSo torn* publico que no prdximo dia
ne* de Dezembro de 2017 as 09D0 boras, cstara abnndo licitaÿio na
iifdjiidade Tonuda dc Pnafos N" SS-TP001 17, cujo objeto 6 Ser-

dc mclhonas bobitactoaais no Minucipio dc Indepnukncu -
Co. cunformc espocifkapfics no Ancxo I do Edital. O edital complete
podera set adqumdo na sola dc ItcitaÿAcs. nos dias litci* apos efla

pubiicacSo. no horario de aicndimcnto ao publico das 08:00 as 12:00
hora>.

O Mumcipio de Tram, atravev da(o) Prcfeitura Municipal dc
Tnun pot mtermedio do(a) Prcgocnxxa). lorn* publico qoc is 08:00
boro* do du 01 dc Dezemhro de 2017. Earl realizor Ikitapio na
modolidadc Pregao N* 00.015/2017-PP,tipo mcnor prtÿo, para aqui-

itfio de gas liquefcito de petrolco. destinada a supnr D nccessidado
das Kcrctanas do Mumcipio de Tratri-'Cc. de acordo com o que
dctermtp.j a lcgivlavao vigenic, a rcalizar-se na sala da Comt«4o dc

Licitacio da Prcfeitura Municipal de TrainCF.O procedimcnto li-
citatono obedecera ao disposlo na Lei Federal n* 10.5202002. Lei
Federal n* 8.666 de 21 de junho dc 1993. c suas alter*; postehorcs
que Ihc furam introduzidas. O Edital e scus anexus encontram-sc a
dispovivio dos interessados na sala da Conus&io de Liotado. na As
Miguel Pinto Ferreira. 145. Pianalto Nortc.TrairiCE. a poitir da pu-
Micacio dcslc Aviso, no horino de expedients

Tntin-CE. 17 dc novembro de 2017
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO

CARDOSO
Pregoeno

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO PRESENCIAL V PPltlT.'WlFUNGERHP

tndcpcndcncia-UF, 17 dc novembro de 2017.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

PffQjfle da Comissfto

A Prcfeitura Municipal de Quixada. atra\6» da Secretana
Municipal dc Descnvolvimento Social, poc mcio do Pregociro Oficial
dcsta muructpalidadc, tomam publico que sc encontra a disposkio
do* intcressado* o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N*
PP2017062FUNGERHP - FUNDACAO DE GERACAO EMPRE-
GO. RENDA E HABITACAO POPLLAR DE QUIXADA. que ton
como objeto contr.it3ÿao dc serviyo para dcsenv olvcr o piano dc
trabalho social prelimmar (PTS-P) do empreendunento Restdcncial
Rachel dc Queiroz com 1.454 unidade* dc rcsponsabiiidadc da Fun-
dac5o de Gcracio Emprego. Rendu e HabiuvSo Popular dc Qui¬
xada,CE. tudo conforme especificaÿdes contidav neste TERMO DE
REFERLNCIA. com data dc abertura marcada para o dia 04 dc
Dczcmbro de 2017 is 09h00min na sala da Comissio dc Licitaÿio.
vituada na Travessa Joed Jorge Malta* Lobo. ,V 13. Campo Vclho.
Quixada •Ceuta. Informaÿdc* note cndcrvvo cktrdnico do Setor dc
Licitacdo: ljcita-quixad*u,ginail com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

\\ iso DE UCITACAO
TOM ADA DE PRECOS X* 2817I6II-60ISEMEB

O Mumcipio dc Limociro do Norte, atraves do sev Pre-
Mdcntc lorn* publico aos inicn»*ados que rcalizari Tctnada de Preÿo.
par.i contnuacSo dc emptesa para nccupcmÿao c ampliaÿdo de prcdiov
«b* Fvcolas do Mumcipio dc Limoeiro do Norte - C£. A hcitaÿlo
ocorrvr* no di* 05 dc Dczcmbro dc 2017. as 09:00 boras na sala dc
reunites da ( onu»xio. na Kua Cel. Anlooio Joaqutm a* 2121. Centro

I iimviro do Norte - Ceora. O edital
<L; comish) dc liciucio no* horanos
dia> liicis. ou atraub dos site: www.tccxc.gov.br (portal dc licitactes
do* mumcipio*i

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE UCITACAO
PREGAO PRESENCIAL N’ 2L617

A Pregocira Municipal loma publico para conhecuncnto dos
imeressados que. ncstc dia 30 dc Novembro de 2017 is iWhorav. na
Sede da ComissAo dc Licitactes iocalizada na Rua Major Saks, n*
28. Cruzeiro. UminmCE. estard nralizando scssFo para Crcdencu-
mento. rccebuncnto e abertura dos envelopes de proposta* de preos
c HabilnasLo para o objeto: SeleÿAo dc melhor proposta para rcgistro

dc prepo* visando fuiuras e eventual* aquisicte* de agua natural
adictonada de sais c vavilhamc cm policarbonato dc 20 (vmte) litros
para 3lender as ncctsudadcs de divcrva* secretana* do mumcipio dc
Umirim-CE (Lkitacte cxcluaiva a Micruempresa - ME e Emprcxa de
Pcqueno Porte - EPP). O edital c veus anexos cncontram-sc div-
ponivet* no cndcreÿo acima. das 08:00 12:00 boras oo pelo vino
dctrunico do Tribunal dc Comas do Estado do Ceara (TCECE).

Lminm-CF, 17 de novembro de 2017.
LAIANA HERY MOREIRA Flit. I RE

Prcgoetra

PREFEITURA MUNICIPAL DE V1QOSA DO C EARA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETR6MCO V PE M/MMOA/SRP

Rttbenan

podera scr adqumdo cndcrcco
dc 08h30mra it 1 2b00min. cm

Quixada - CE. 16 dc novembro de 2017.
JOSt WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeno

Lmuvtro do Norte-CE. 17 de novembro dc 2017
FRANCISCO VALTER NOGUERA DE LIMA

A Corri*s£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LiCITACAO
PREGAO PRESENCIAL N* PP-820 2617-SESA - SRP

Sclccao dc melhor proposu atiavc* de rcgistro dc preÿos
para a future oquisiÿte dc vcicukrs tipo ombulincu 0KM. dcstmados
MI luncutnamcmo do Sistcma de Saiidc. destc Munictpio. Tipo: Mc¬
nor Prc\o p»«r Lotc. A ComissAo Dc prcgao
iv-*-wKk»> que no dm 30 de novembro dc 2017. a* 09.00 borax
da Corm>*do de l.icitalic, esiara rccebendo ov envelopes de proposu
de preco* e habilitoÿio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

A\ lSO DF. UCITACAO
CONCOUUtNClA V 4.011.2017

O President da CoinissOo de LicitaÿAo do Munictpio toma
publico para conhccimento dos tmeressados que. no prdximo dia
21 12 2017 a* 09h. na sedr da Comittio de Licitaÿtex Iocalizada 4
Avcnida Francisco Franca Cambraia. via.*. Centro, estara reaiizando a
bcitacOo. cujo objeto: Construct de um galpdo para functonarocnlo
de unu (abnea de calcados, atraves da secretana de infraestrutuni do
mumcipio. o qual >c encontra disponivci no cndcrcfo acima. no
hordrio de 08 00h 4s 12 OOh.

comunica ao* mtc-
sala

Morada Nova - CE. 17 de novembro de 2017
ADRIANO LUIS LIMA GIRAO

A Camis*8o JOS6 MATHF.LS BARBOSA FERREIRA

PREFEITL'RA MUNICIPAL DE PACOT1

AVISO DE LKIT.AC AO
TOM AD A DE PRECOS V 20I7.II.I4.1-TP

A Conn**4o Pcrmanentc dc Licitacdo da Prcfeitura Muni¬
cipal dc PocotiCE. toma publico, para conhccimento dos mtcres-
ssdos. que no proximo dia 06 dc dezembro de 2017. as 09:00hs,
cstira rcalfzando licitacio. na modalniadc TOMADA DE PRECOS.
i-nierio dc julgamentn Menor Proco, tomhado sob o n* 2017.11.14.1-
TP. com fins * Coostniÿio de um Poao de Saddc na locaiidade dc
Granja. no Muoicipto de PacotiCE. conforme Projeto Biswro cm
Ancxo. o qua! encontra-»c na Integra na Sede da Comisste. situada a
Av C oaHvel Jose Cicero Sompaio. N* 663. Centro - PacotiCE. Maio-
rev mtonnootes no euderev'o citado. pelo Fooe: 085 3325-1410. no
horano de utt.iMh 4s I2.00h

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE UCITACAO
CONCORRtNClA N’ 9/2017-STDE

A Pregocira Municipal comunica ao* intcrcssados que de-
vido a aiieractes no Edita] do Prcgio Ektronico n" PE 01 2017-
SESA-SRP. cujo objeio e o registro dc preÿos para (uturas aquisivtes
de equipamentos c materials pemuncmex canformc PTS
II 787.351000 1160 01 E 117873510001160-01. a ncmi data do *i*-

lema para recebcr o cadostnunento das propovias sera ate u dia 05 de
dezembro de 2017, as 09:30h. a abertura e cla&$ificac*o das propostas
>cra a* 09:4Oh. a disputa de lances sera a pornr dos I l:00h (horano*

de Brasilia). O edital estara a dispo*kdo dos mtercssado* no* dus
uteis apd* esu pubbeaÿo no site: www.bbmnet.com.br,
www tvm.cegov.br tce-munictpHK, www.vicosa.cc-gov.br licitact'c* c
no horario de 08.OOh 4s I2:00h c das 14.OOh as I7:00hs. na Rua Jose
Siqueira. 396. Centro.

Cotmssio Permonente de LiciUKdo. Data de Abertura
21 12/2017. as OOh OBJETO: Cuotrattcio dc Empres* Especulizada
para Ahcnacao de Imovcl local tzado na Quadra 06 •l.ote II. me-
dmdo 4.4S4.0Im:. no Loteamento Terra Nova a fim dc caractcnzar
unu empres* com destinsÿJo exclusive e especifica dc comercio

varejtsu de artigo* e acessono* cm gcral no Mumcipio de Sobral-CE
Modalidadc Conuxreiwu Publics NT 00920I7-STDE Vialor do Edi¬
ta1: Gratuito INFORMACÿES: Site: www.sobral.cc.gov br. (Link Li-
citaÿdesi e Rua Viriaco dc Medeiros, Nl 1-250, 4* Andar. Centro.
Fooe (88) 3677-1157.

V»cn«a do Ccar4.CE. 17 de nmxmbro dc 2017
FRANCISCO SERGIO SOARES GADELHA

A Comissio

Sobnil-CE, 16 dc novembro de 2017.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Prcsulmte da Comivsoo Pcnuanvmc de Licuaqio

Pa*oti - CE 17 dc novembro de 2017
FRANCISCO ADRIANO AVELINO DA SILVA
Pi«. »jc.-:c ,1.1 C»mi:»*L» P-tmaneiite dc Licrtucte

Foe documetao pode ver venfkado no endcncÿo ektronico hop: w-ww.in.ÿwbraukxtcaixEhBnl,
pck> c0digi> 00032017112000190

Documento assinado digitaltnetne conformc MP n! 2.200-2 de 2L08.2001. que mtiilui a
Infraestnuura dc Chaves Publxas Brasilcira - ICP-Bra*iI.


